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”Dela med dig, dela med dig” är 
en sång som jag gärna sjöng i min 
ungdom. En frejdig visa med ett 
allvarligt innehåll, av psalmförfat-
taren Tore Littmarck. En text som 
är lika aktuell idag som den var 
då. För nu mer än någonsin måste 
vi ta in detta viktiga budskap, om 
att dela. Vår tid har kommit att bli 
något av oberoendets tid, där alla 
skall klara sig på egen hand och 
där alla har nog av sitt eget. Men, 
nu vänder det, tror jag, allt fler 
röster hörs om vikten av att finna 
gemenskaper och om angelägen-
heten av att göra tillsammans och 
att dela resurser för att rädda vår 
planet.

”Ingen människa är en ö” skrev 
biskopen och poeten John Donne, 
och präntade in allas vårt beroen-
de av varandra. Också allas vårt 
beroende av det som ger liv genom 
miljontals svindlande vägar genom 
atomer, molekyler och organiska 
sinnrika system.

”Dela med dig av din längtan. Dela 
med dig av ditt bröd” fortsätter 
sången. Den djupaste mänskliga 
gemenskapen har alltid formats 
kring ett bröd, en måltid. Bordet är 
en central möbel i många hem. 

Så är det också i kyrkan. Runt 
altarbordet samlas människor runt 
om i hela världen för att i bön, sång 
och glädje dela ett stycke bröd och 
vin, för att dela gemenskap med 
varandra och med Gud. Men också 
för att påminnas om hur brödet 
som delas är en bild för att brödet 
räcks åt alla, brödet räcker åt alla. 

Brödet bär en rik symbolik, i syn-
nerhet om vi funderar kring hela 
processen för brödet att bli bröd. 
Jesus börjar från början och liknar 
sig själv vid ett sädeskorn som 
faller i jorden och dör, för att ge rik 
skörd. Så får brödet också ge bild 
för hela kosmos, i jordens och him-
lens krafter, i regn, ljus, värme och 
vind, hela mänsklighetens arbete 
och Jesus själv.

Nattvarden är alltid ett rättvisans 
tecken, en måltid delad med alla. 
En bägare vin som sänder oss ut i 
en söndrad värld med uppdraget 
att läka. Ett stycke bröd som ger 
oss insikten av hur viktigt det är att 
låta fredens frö få gro.

Detta nummer av Händer vill visa 
på olika möjligheter att dela med 
sig av sin tid, sina erfarenheter och 
sina förmågor. Text och bild vill 
också bjuda in till gemenskap och 
delande i gudstjänst och fest.  
Kom och dela du också. 

En fin fastetid och en GLAD PÅSK!
önskar 
Karin Coxner
Kyrkoherde

Dela med dig
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Varför ACT Svenska kyrkan?
- ACT Svenska kyrkan är så viktig 
eftersom den når ut till väldigt många 
länder, och samarbetar med kristna 
över hela världen, säger Annika.

En solig februaridag besöker jag för-
samlingens ACT-grupp som möts i det 
mysiga biblioteket i Hemgården. Jag 
vill lyssna till deras berättelser och 
deras tankar kring ACT´s roll i världen.

-Det är nog inte så många som vet, 
berättar Annika Berglund, nyanställd 
diakon i församlingen, men ACT 
Svenska kyrkan är faktiskt Sveriges 
största hjälporganisation, till och 
med större än Röda Korset.
 
- Hjälporganisationer har inget lätt 
arbete, säger Yngwe, en av församling-
ens präster. Information är viktig, men 
världen drar tillbaka sina pengar, och 

för att arbetet ska fortsätta behövs 
pengar! I fattiga länder är klimatkriser 
en fråga om liv och död, fortsätter han. 
Medan vi i den rika världen kan över-
leva trots kriser, är situationen mycket 
svårare för dem. Därför är det viktigt 
att vi bidrar ekonomiskt. 

- Ja, fyller Annika i. Vi behöver dela 
med oss. Och det är enkelt att swisha! 
Varje krona gör skillnad!

I Ljungskile församling finns en liten men engagerad ACT-grupp bestående av både ideella 
och anställda - en grupp som tycker att det är viktigt att vi i den rika delen av världen delar 

med oss, och att kyrkan är en självklar del av detta delande.

Irene Leonardsson, Annika Berglund, Mariann Nygren Shae och Yngwe Svensson i bibliotekets soffhörna

Tillsammans för en bättre framtid
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Positiva förändringar
Gruppen är enig om att det, trots 
stora utmaningar, ändå sker positiva 
förändringar. ACT bidrar till utbildning, 
jämställdhet och att kvinnor får en 
mer framträdande roll, även i fattiga 
delar av världen. Det finns många små 
berättelser som ger hopp och visar 
att det går att göra skillnad. Forskare 
påpekar att standarden höjs hela tiden, 
något som är lätt att glömma bort.

Irene är en av de ideella i gruppen och 
har egen erfarenhet av ACT´s arbete i 
Guatemala. 
-När inbördeskriget upphörde hade 
flera grupper av Maya Ixil-folket börjat 
att organisera sig för att delta i den 
demokratiska processen, berättar hon. 
Vid valet efter freden blev de första 
representanterna av urbefolkningen 
invalda i kongressen. Många flykting-
ar kunde återvända till sina byar och 
bygga upp sina liv igen.

- ACT var med på ett hörn när det 
gällde uppbyggnaden av det teologis-
ka seminariet i Sabah, Malaysia under 
1980-talet, berättar Mariann, som är 

ny i gruppen. Utbildningen har gjort att 
präster kunnat predika på folkets eget 
språk och Bibeln har översatts så att 
alla kan förstå. Utbildningar erbjuds för 
både tonåringar och vuxna på två olika 
språk, och de som utbildas återvänder 
till sina hembyar för att lära andra läsa 
och skriva.

Vill bli fler
ACT-gruppen i Ljungskile församling 
längtar efter att bli större – ja, gärna 
riktigt stor! 
Om vi var fler i gruppen skulle vi kunna 
vara mer aktiva i samhället, är de överens 
om, till exempel träffa andra föreningar, 
arrangera event och utställningar, enga-
gera konfirmandgrupper och församling-
ens ungdomsgrupp. 
- Och bli mer aktiva i evenemang som 
Ljusa Ljungskile, Ljungskiledagen och 
Hållbarhetsfestivalen, funderar Irene. 

ACT ger hopp!
ACT Svenska kyrkan gör redan mycket 
gott, men med stöd av oss alla kan de 
göra ännu mer, är gruppen enig om. 
Tillsammans kan vi skapa en bättre 
framtid för alla!

Kom med!
Vill du vara med och ge lite av din tid för 
ACT´s arbete i Ljungskile församling, ring 
eller skicka ett mail till diakon Annika,
så får du veta mer! 0522-999 86, 
annika.berglund@svenskakyrkan.se.

I Ljungs kyrka söndag 6 april, direkt 
efter gudstjänsten, kommer Hanna 
Egestål att berätta om sin vistelse i 
Tanzania under tre månader hösten 
2024, då hon och elva andra ungdomar 
var utsända för ACT. Läs mer om hennes 
resa på nästa sida.

Ingrid Dillner

Dräkten Mariann har på sig är från minoritetsfolket 
Lisu från Myanmar och Irenes klänning kommer från 
Guatemala.

ACT´s fem globala mål

1. Försörjning och klimaträttvisa: 
Arbeta för rättvisa och hållbara 
försörjningsmöjligheter för människor 
som lever i utsatthet, fattigdom och 
klimatnödsituationer.

2. Jämställdhet och hälsa: 
Bekämpa sexuellt våld, tvångs-
äktenskap och könsstympning samt 
främja utbildning och hälsovård för 
kvinnor och flickor.

3. Fred och demokrati: 
Främja fredliga samhällen där alla har 
möjlighet att delta i demokratiska 
processer och försvara mänskliga 
rättigheter.

4. Tro och lärande: 
Stödja teologisk utbildning som mot-
verkar religiös extremism och polari-
sering, och som hjälper människor att 
stå upp mot förtryck och orättvisor.

5. Katastrofberedskap och 
humanitärt arbete: 
Förbättra beredskapen och 
responsen vid katastrofer för att 
skydda och stödja de mest utsatta.

ACT´s fastekampanj pågår fram 
till Palmsöndagen 13 april.

Alla kan vi göra något...
Ge gärna en gåva till 
ACT!
Swish nr 900 1223

Vad är ACT?
ACT (Action by Churches Together) 
är Svenska kyrkans internationella 
bistånds- och utvecklingsverk-
samhet. Tillsammans med andra 
arbetar ACT Svenska kyrkan lång-
siktigt mot fattigdom, förtryck och 
orättvisor och agerar snabbt vid 
katastrofer.
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I höstas hade jag den fantastiska möjligheten att tillbringa 
tre månader i Karagwe, Tanzania, som utbytesdeltagare 
för ACT Svenska kyrkan. Denna resa var en av de mest 
minnesvärda upplevelserna i mitt liv.

Karagwe är känt för sin otroligt vackra natur. Landskapet 
är fyllt med grönskande kullar, höga berg och strålande 
sol. Varje dag bjöd på hisnande vyer och nya upplevelser 
som jag aldrig kommer att glömma.

Men det som verkligen gjorde intryck på mig var den 
vänliga och gästfria befolkningen. Människorna i Karagwe 
välkomnade oss med öppna armar och delade generöst 
med sig av sin kultur och sina traditioner. Vi fick besöka 
lokala skolor, sjukhus och kyrkor, vilket gav oss en djupare 
förståelse för invånarnas vardag och utmaningar.

Trots den skönhet och värme vi mötte, stötte vi också på 
svårigheter. Fattigdom och torka är stora problem i regi-
onen, och det var tufft att se hur dessa faktorer påverkar 
människors liv. Men trots dessa utmaningar visade invå-
narna en otrolig styrka och uthållighet.

Jag kommer att hålla ett föredrag om min resa den 6 april 
efter mässan i Ljungs kyrka, där jag kommer att dela 
med mig av fler detaljer och bilder från min tid i Karagwe. 
Jag hoppas att ni vill komma och få en inblick i min lilla del 
av hela vår världsvida kyrka.

Välkomna!
hälsar Hanna Egestål

Min utbytesresa Min utbytesresa 
till till 
Karagwe, TanzaniaKaragwe, Tanzania
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Fastebössan - 60 år av omtanke och handling
2025 firar fastebössan 60 år som symbol för delande och medmänsklighet

Sedan 1965 har fastebössan varit en symbol för Svenska kyrkans arbete för en 
rättvisare värld. Den påminner oss om vikten av att dela med oss – till människor 
som drabbats av hunger, tvingats på flykt eller lever i utsatthet. Oavsett om ditt 
bidrag är stort eller litet, kan det bli en del av något större.

Från en enkel idé till folkrörelse
Idén om fastebössan föddes i början av 1960-talet när Lutherhjälpen lanserade sin 
första fasteinsamling. Inspirationen hämtades från liknande initiativ runt om i världen. 
Redan i mars 1962 användes en pappbössa för insamling till Lutherhjälpen i Linköping. 
En lokal liten kommitté sattes ihop och framställde en enkel pappbössa med texten 
”Får jag äta vid ditt bord. En mugg mjölk, ett stycke bröd kan rädda hans liv”.

En viktig symbol för fastetiden
Fastebössan blev snabbt en del av fastetiden för många. Varje år skickades miljontals 
bössor ut till familjer, församlingar och skolor. Kreativa initiativ som fastemarscher, 
soppluncher och loppisar stärkte insamlingen. Varje insats bidrog till att bekämpa 
orättvisor och stödja människor i utsatta situationer.

Men bössan handlar inte bara om insamling. Den knyter också an till fastetiden, 
då vi påminns om Jesu väg genom lidande och död mot uppståndelse och nytt liv. 
Fastan handlar om att avstå, reflektera och visa omsorg för andra. Historiskt har 
detta uttryckts genom bön, fasta och att dela med sig till behövande.

Fastebössan idag
Tiderna förändras, och det gör även fastebössan. Idag används digitala bössor och 
nya insamlingsformer som Swish, men den klassiska lilla bössan finns fortfarande 
kvar. Den fortsätter att engagera och påminna oss om att vi alla kan göra skillnad.

”Jag minns att vi syskon öppnade bössan flera gånger och lutade oss över köksbordet och räknade 
hur många slantar som fanns i. Hur mycket pengar var det nu? Hur mycket kunde de räcka till? 
’Mamma, berätta!’ Så började min resa som aktiv i kyrkan. Med en lila Lutherhjälpsbössa som jag 
stolt på palmsöndagen lämnade i kyrkan, tillsammans med mina syskon och kamrater i söndags-
skolan.” / Pernilla Lundström, Lidköping

Texten hämtad från ACT Svenska kyrkans hemsida

 Årets 
fastebössa 

finns att 
hämta på 

expeditionen 
eller i 

någon av 
våra kyrkor!
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På SKÄRTORSDAGEN firar Jesus en sista 
måltid tillsammans med sina lärjungar, vilket är 
den allra första nattvarden. 

Senare på natten, när Jesus och hans nära vänner 
har samlats i Getsemane trädgård, grips Jesus av 
de romerska soldaterna. Det är en av lärjungarna, 
Judas, som förråder honom. Han får 30 silvermynt 
för att avslöja Jesus. Judas visar soldaterna vem 
Jesus är genom att ge honom en kyss. 
Tor 17/4 Resteröd 19 Mässa

Det har nu blivit LÅNGFREDAGEN och Jesus förs 
fängslad till Pilatus för att förhöras. Han pryglas och 
får gå den långa korsvandringen till Golgata där han 
spikas upp på korset mellan två förbrytare.

Senare på kvällen ger han upp andan. Några av hans 
vänner tar ner honom från korset och lägger honom 
i en grav som är uthuggen i berget.
Fre 18/4 Resteröd 11 Gudstjänst, 
Forshälla 16 & 19 Jesus Christ Superstar

STILLA VECKAN eller passionsveckan, inleds 
med palmsöndagen.  Onsdagen i  stilla veckan 
kallas  dymmelonsdag, eftersom man då lindade 
in metallkläppen i kyrkklockan med tyg och halm. 
Vi närmar oss nu påsken.

FASTLAGSSÖNDAGEN är festen före fastan. 
De tre första dagarna är enligt traditionen festdagar 
innan fastan börjar. Förr var det ett sätt att äta upp 
sig innan den 40 dagar långa fastan.

På PALMSÖNDAGEN rider Jesus in i Jerusalem 
på en åsna för att fira den judiska påsken tillsammans 
med sina lärjungar. 

Han tas emot som en kung av folket. De jublar, 
viftarmed palmblad av glädje och sjunger Hosianna. 
Palmsöndagen är en glädjens dag. Samtidigt vet esus 
vilket lidande som ligger framför honom. 
Sön 13/4: Grinneröd 10 Högmässa, 
Ljung 11 Mässa 

FrånFrån  mörkermörker  tilltill  ljusljus  - påskens- påskens berättelse berättelse
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På påskdagen 
firar kyrkan 

att ljuset segrar 
över mörkret. 

Kärleken 
övervinner allt.

Jesu död och 
uppståndelse 
är centrum 

i kristen 
tro.

På PÅSKDAGENS morgon går några av 
kvinnorna till Jesu grav, men de ser att stenen 
för gravens öppning är bortvält och graven är 
tom.  Jesus är inte där - han har  uppstått från 
de döda.
Sön 20/4 Ljung 11 Mässa, påskfest

ANNANDAG PÅSK
Två lärjungar är på väg bort från Jerusalem. 
De går och samtalar på vägen om det sorgliga 
som har hänt de senaste dagarna. Plötsligt slår 
någon följe med dem. Det är Jesus, men de 
känner först inte igen honom.

Lärjungarnas reaktioner på att Jesus lever är 
olika. Några tvivlar på att det verkligen är Jesus, 
någon vill se bevis. Men oavsett deras reaktioner 
stannar Jesus hos dem och delar deras tillvaro.
Mån 21/4 Grinneröd 10 Högmässa

Texten hämtad från Svenska kyrkans hemsida

FrånFrån  mörkermörker  tilltill  ljusljus  - påskens- påskens berättelse berättelse
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Gudstjänster aprilGudstjänster april

10

Tis 1/4
Hemgården 18.30 Reflexmässa, Magnus 
  Nordström, Karl-Oskar 
  Löfgren
Ons 2/4
Resteröd 13.00 Middagsmässa,
  Emil Svensson, Per Weist,
  våffelcafé
Tor 3/4
Forshälla 12.00 Gudstjänst, 
  Magnus Nordström,
   Susanna Cederberg, 
  sopplunch

6/4  FEMTE SÖND I FASTAN
TEMA:  FÖRSONAREN
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise 
  Bengtsson, körgrupp ur 
  Calluna, Per Weist, kaffe
Tis 8/4
Sofiedal 11.00 Andakt, Yngwe Svensson,
  Susanna Cederberg, kaffe
Ons 9/4
Hemgården 17.00 Himmel & pannkaka
Tor 10/4
Hemgården 11.45 Middagsbön,  Annika 
  Berglund, Susanna Cederberg, 
  sopplunch

13/4  PALMSÖNDAGEN
TEMA: VÄGEN TILL KORSET
Grinneröd 10.00 Högmässa, Yngwe Svensson,  
  Per Göran Huss, kaffe
Ljung 11.00 Mässa, Emil Svensson, 
  Susanna Cederberg, 
  Cantastoria, kaffe
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Tis 22/4
Sofiedal 11.00 Andakt, Yngwe Svensson,
  Susanna Cederberg, kaffe
Tor 24/4
Hemgården 11.45 Middagsbön, Annika Berglund,
  Susanna Cederberg,
  sopplunch

Sön 27/4  ANDRA SÖND I PÅSKTIDEN
TEMA: PÅSKENS VITTNEN
Forshälla 09.30 Morgonmässa, 
  Magnus Nordström,
  Cantabona, Susanna 
  Cederberg, konfirmander, 
  frukost fr 8.45
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström,
  Susanna Cederberg, kaffe

Tis 29/4
Hemgården 18.30 Reflexmässa, 
  Magnus Nordström,
  Karl-Oskar Löfgren
Ons 30/4
Ljungs g:a k:a 19.00 Vårandakt, Marie-Louise
  Bengtsson, Per Weist, körsång

Tor 1/5
Forshälla 12.00 Gudstjänst, 
  Magnus Nordström, 
  Susanna Cederberg,
  sopplunch

Tor 17/4  SKÄRTORSDAGEN
TEMA: DET NYA FÖRBUNDET
Resteröd 19.00 Skärtorsdagsmässa, Emil
  Svensson, Per Weist

Fre 18/4  LÅNGFREDAGEN
TEMA: KORSET
Resteröd 11.00 Långfredagsgudstjänst,
  Emil Svensson, Bengt Rhedin
Forshälla 16.00 Jesus Christ Superstar,
 & 19.00 kör och band, Per Weist, 
  Susanna Cederberg

Sön 20/4  PÅSKDAGEN
TEMA: KRISTUS ÄR UPPSTÅNDEN
Ljung 11.00 Påskdagsmässa, Karin Coxner,
  Körkul, Christina Lindgren, 
  Karl-Oskar Löfgren, Per Weist, 
  unga ledare, påskfest

Mån 21/4  ANNANDAG PÅSK
TEMA: MÖTE MED DEN UPPSTÅNDNE
Grinneröd 10.00 Högmässa, Yngwe Svensson,
  körgrupp fr Hällebergskyrkan,
  Kenneth Palmquist, kaffe
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När vi delar 
det bröd 
som Han 

oss ger

- en reflektion 
 över sv psalm 75,

kring nattvard 
och fasta

Oddsen, att du som läser det här har bättre yttre förutsättningar 
än väldigt många andra människor, är stor. Du kanske lever i ett 
land med fred, i en välfungerande demokrati med väl utbyggda 
sociala skyddsnät, god tillgång till vård och välfungerande sam-
hällstjänster över lag. Förmodligen har du också bättre privateko-
nomiska förutsättningar än väldigt många andra här på jorden. 

En god och trygg situation är inte bara det vi önskar åt alla 
människor, utan det är något som förpliktigar också. ”Av den 
som fått mycket ska det också krävas mycket och den som har 
anförtrotts mycket skall få svara för desto mer” kan vi läsa i Lukas 
12:48.

Vi befinner oss i den del av kyrkoåret som kallas fastan. En tid då 
vi får möjlighet att avstå vissa saker, och kanske tänka lite extra 
på dem som inte har det så gott ställt. Skruva ned lite på vår egen 
lyx och skänka en slant till världens nöd. 

Men varför ska vi ha en period av att avstå något och skänka 
något? Är det för att stilla ett dåligt samvete? Är det för att få 
känna sig lite mer okej? Självklart inte. Du har ju rätt att må bra 
för din egen skull. Oavsett hur andra har det.  

Vi återvänder till psalm 75. Du har väl slagit upp den i en psalm-
bok därhemma nu eller varför inte googla den? 

Någonting händer när vi delar det bröd som Jesus ger oss. Det 
kristna evangeliet är tydligt. Gud kräver ingenting av oss, för
ingenting skulle räcka. Varken för att ta oss till himlen eller ta 
himlen till oss. Vi kan skänka något av vårt överflöd, men obalan-
sen och lidandet finns kvar. Vi kan ångra saker vi gjort, men 
skador och sår finns kvar. Vi kan inte nå Gud med våra presta-
tioner, därför når Gud oss i stället.

I nattvardens bröd och vin blir just detta konkret. Jesus ger sig 
själv till oss, helt utan krav. Allt är nåd. Glädjen över att ha tagit 
emot är sedan det som kan driva oss att ge. Att ge utifrån vår 
egen önskan, inte andras krav. När vi efter nattvarden fortsätter 
dela även vårt fysiska bröd då händer det något. Då förnyas vårt 
liv.

Emil Svensson, pastorsadjunkt Ljungskile församling
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Glädje är att dela med sig
Många är ni därute som delar med er, på olika sätt. 
Här är några exempel på att dela!

Sticka & skicka
I biblioteket i 
Hemgården 
stickas det flitigt. 
Det allra mesta 
går vidare till 
hjälpbehövande 
i Ukraina. Idag är 
det Louise, Inger, 
Mariette och 
Kristina som 
mött upp.

Kent & kyrkbussen
Kent Axelsson är 
en av våra
chaufförer. Ofta 
fylls bussen av 
glada kyrko-
besökare! Louise 
åker gärna med 
bussen och idag 
stannade Irene, 
Dag, Ane och Anki 
till för att språka 
en stund.

Kristina & ambulansen
Kristina Svärdh 
är en riktig eldsjäl 
när det gäller att 
hjälpa medmän-
niskor i Ukraina. 
Här är ännu en 
begagnad ambu-
lans fullpackad 
med nyttosaker, 
och på söndag 
bär det av till 
Ukraina.
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Tillsammans delar vi ansvar 
för jordens framtid
Kyrkans arbete med miljöfrågor går tillbaka till 
skrivningen i kyrkoordningen om församlingens 
uppdrag. Gudstjänst, undervisning, diakoni och 
mission bidrar till en kristen gemenskap och 
stödjer en tro, som får konsekvenser för allt som 
församlingen gör, engagemang och ord som blir 
till handling.

Svenska kyrkan har antagit en färdplan för klima-
tet, med mål att bli klimatneutralt i sin verksamhet 
och alltså inte bidra till den globala uppvärm-
ningen längre efter år 2030. Det är ett högt satt 
mål. Vi jobbar också i Ljungskile församling på att 
kartlägga våra utsläpp och samtidigt förbättra det 
vi ser kan göras. Förutom färdplanen finns också 
Svenska kyrkans miljödiplomering, som har pågått 
under många år, med fokus på församlingsnivå. 

Ljungskile församling har fått ner förbrukningen av 
fossila bränslen genom byte till eldrivna maski-
ner och elfordon. Med solceller på Hemgårdens 
tak och på vaktmästeriet i Ljung förväntar vi oss 
också producera en del egen el. 

När det gäller uppvärmningen av våra byggnader, 
så har vi bergvärme på de flesta ställen. Det här 
är exempel på åtgärder, fler förbättringar finns 
att göra och arbetet fortgår på många plan och 
i alla delar av vår verksamhet. Har du förslag och 
idéer på vad församlingen kan göra för att nå nya 
miljömål och ta allt större ansvar för klimatet och 
naturen omkring oss? Tillsammans kan vi dela 
ansvaret att vara skapade medskapare i kampen 
för en bättre framtid.

Kontakt: Eva Berg, miljösamordnare, 
eva.berg@svenskakyrkan.se, 
Karin Coxner, kyrkoherde,  
karin.coxner@svenskakyrkan.se Fo
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Mötesplatser i vardagen
MIDDAGSMÄSSA & VÅFFELCAFÉ
Ons 2 april 13.00 
i Resteröds kyrka och församlingshem
Vid våffelcaféet berättar Marian Månsson och Lennart Olsson 
om bakgrunden till och upplevelser från sitt mångåriga och 
omfattande engagemang som musikduon Tonsteget.

TORSDAGSGUDSTJÄNST OCH SOPPLUNCH
Tors 3 april  och 1 maj 12.00 i Forshälla kyrka

TORSDAGSSOPPA I HEMGÅRDEN
Tors 10 och 24 april
11.45 middagsbön
12.00 sopplunch

STICKA & SKICKA
i Hemgårdens bibliotek direkt efter 
torsdagssoppan, där vi samlas och 
stickar sköna plagg till behövande.
Tors 10 och 24 april 13.00

Barn & Unga
VUXENBARNGRUPP - (0-5 år) mån 10.00-12.00

BABYRYTMIK - (9-20 mån) tis 10.00-12.00

BABYRYTMIK - (0-8 mån) tors 10.00-12.00

AFTER SCHOOL - (åk 3-6) tors 14.30-16.30

UNGDOMSGRUPPEN - (fr åk 7) tis 18.00-21.00

Körerna övar
CALLUNA - tors 19.00-21.00
CANTASTORIA - mån 19.00-21.00
SÅNG PÅ GÅNG - tis 10.30-11.30
CANTABONA - (åk 3-6) tors 15.00-16.00
KÖRKUL - (åk F-2) ons 15.00-15.45, därefter pyssel och lek 

till 16.45

Hör av dig till expeditionen, så försöker vi ordna så att 
KYRKBUSSEN går! Ring 0522-999 70, senast fredag 
före 12.00.

Önskar du skjuts till gudstjänst i någon av våra kyrkor?

Himmel & pannkaka!Himmel & pannkaka!
Vi möts i Hemgården. Det blir mat, musik 
och gemenskap för barn och vuxna i alla åldrar.

Ons 9 april 17.00-18.00 i Hemgården, 
Ljungskile

Vi börjar som alltid 17.00. Ni kommer in, hämtar 
pannkakor och tillbehör, grönsaker och dylikt 
vid buffébordet och slår er ner vid borden. 
Sedan blir det någon liten lek vid borden innan 
dagen avslutas med att vår lågstadiekör ”Körkul” 
sjunger ett par sånger och sedan får 2-åringar-
na sina biblar.

Ta gärna med eventuella syskon, mor-/farför-
äldrar eller en kompis. Oavsett om ditt barn 
är döpt eller inte så är ni så välkomna! Ingen 
anmälan, bara att komma!

Sjävklart är alla övriga också alltid välkomna till 
Himmel och pannkaka, oavsett om du är 
gammal eller ung, om du har barn med dig eller 
inte!

Varmt välkomna till en härlig eftermiddag! 
hälsar pedagogerna Karl-Oskar och Christina

Bibeln som pekbok 
till alla 2-åringar!
Just den här onsdagen är alla som 
fyllt eller fyller 2 år i år, d v s alla 
2023:or, särskilt välkomna till 
Himmel & pannkaka! De ska nämligen få sin 
kanske allra första bibel som är anpassad för 
just den åldern!
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Pilgrimsvandring på Caminon
Tre Ljungskilebor, Lisa och Stefan Malmros och 
Bengt Adamsson, berättar om sina vandringar 
på pilgrimsleden till Santiago de Compostela. 
De visar bilder, ger praktiska tips och berättar 
om några av alla de upplevelser man kan få 
längs vägen. Fika.

Ons 9 april 18.30 i Hemgården, Ljungskile

Valborgsmässoafton 2025
30 april
19.00 Vårandakt i Ljungs gamla kyrka. Körsång.
Därefter brasa och körsång vid kvarnen
19.30 Barnkören Cantabona sjunger på Sparreviken i 
samband med Scouternas brasa. Dir: Susanna Cederberg

Fredagslek
Vi leker, fikar och myser ute eller 
inne. Vi bjuder på kaffe, saft och 
bulle.

Fre 11 och 25 april 10.00-12.00
Hemgården, Ljungskile

Naturfestival - den biologiska mångfaldens dag
Festival med fokus på naturen. Många olika aktiviteter, klappa 
en snok, skåda fågel, upptäcka livet i vattnet och mycket annat. 
Församlingen medverkar med någon aktivitet.

Lör 17 maj 11.00-14.00 i Ljungskilegården och parken

Se alla våra verksamheter på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/ljungskile
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Resterödsveckan 2025
Vi söker dig som skulle vilja vara ideell medarbetare någon 
dag under Resterödsveckan, v 27. Koka kaffe, baka eller 
hjälpa till med det som behövs. Eller håller du på med 
något hantverk och skulle vilja ställa ut det? 
Anmäl ditt intresse eller hör av dig för mer infor-
mation till diakon Annika Berglund, 0522-999 86, 
annika.berglund@svenskakyrkan.se.

”Kaffetåren” 
tisdagar 13.00-16.00 
i Ljungs kyrka
13.00-13.30 bön för fred

I Ljungs kyrka finns 
möjlighet att få en kopp 
kaffe/te. Kanske skulle du upp-
skatta att få prata med någon, om 
precis vad du vill. Eller så är det 
bara gott att få komma in en 
stund, sitta ner eller tända ett 
ljus. I vilket fall så är du 
välkommen in! Växthuset ”Omsorgen”

Samtal i ”Omsorgen” 
onsdagar 11.00-15.00

I  Omsorgen finns möjlighet att dela livserfarenhet, såväl 
i sorg och saknad som i glädje och lycka. Här finns någon 
som lyssnar och delar med dig.
 
På plats tisdag & onsdag: Yngwe Svensson, präst

Ljungs och Forshälla kyrkor är öppna vardagar 9-15

Jesus Christ Superstar 
På långfredagens kväll får vi lyssna till valda delar ur 
denna rockopera, som berättar historien om Jesus 
Kristus ur Judas Iskariots synvinkel. Historien tar sin 
början under intåget i Jerusalem och slutar med 
korsfästelsen. 
Musik: Andrew Lloyd Webber (f 1948), engelsk 
kompositör.
Text: Tim Rice (f 1944), brittisk textförfattare till musikal- 
och filmmusik, bl a textförfattare till många Disneyfilmer.

Långfredagen 18 april 16.00 och 19.00
Boka gratisbiljetter via vår hemsida senast 
15 april: svenskakyrkan.se/ljungskile 

Boka gratisbiljett!



www.svenskakyrkan.se/ljungskile
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ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589

Vi delar påskens glada budskap
&

vårens antågande!

PÅSKDAGEN 
söndag 20 april 11.00

 i Ljungs kyrka

Barnkören KÖRKUL sjunger

Därefter blir det påskdagsmingel, äggjakt 
och

 god påskmat i kyrkan!

Varmt välkomna!
Karin Coxner, kyrkoherde
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